(1) C 56 f* 23 Cet acte a été passé pendant la vacance du siège. 
(2) On IU en marge : Nota quod ista terra est apud Kergauter. 
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129. 

QUOD EXECUT0RES CANONICI DEFFUNCTI TENEANT DOMUM 
USQUE AD CERTUM TEMPUS W 

Que les héritiers du chanoine décédé et exécuteurs de son testa* 
ment auront 20 jours sa maison prébendale après son décès. 

- Mai 1282. -

Anno Domini M° CC0 LXXX<> secundo, die sabbati in 
crastino festi beati Chorentini estivalis, fuit statutum in 
generali Capitulo Corisopitensi quod cum contigerit ali-
quem canonicum Corisopitensem decedere babentem 
domum a Capitulo Corisopitensi, executores et familia 
et mandatum dicti decedentis (teneant) usque ad viginti 
dies computandos a die sui obitus ad dispoueudum et 
ordinandum de rébus et bonis dicti decedentis et ad 
inhabitandum dictam domum si dicti executores, familia 
et mandatum voluerint et sibi viderint expedire. 

130. 

DE CLERICIS UXORATIS (* 
Que clerc marié n'entrera au chœur durant matines en habit de 

cheeur et n'aura privilege, mesme veuf, sans réconciliation. 

— Octobre 1283 . — 

Anno Domini MoCC<>LXXX<> tercio, die jovis post Syno-
dum S11 Luce Evangeliste, statutum fuit in generali Capi
tulo Corisopit. quod nullus clericus uxoratus amodo in 
vestibus chori intret eorum durante matrimonio. 

(i] c 56, f-51. 
(2) Ib. Il s'agit de simples clercs légitimement mariés, dont on restreint 

les privilèges du for ecclésiastique. 
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131. 

DECANATUS DE BUZEC CAP CAVAL ET DE CAP SIZUN 
ANNULANTUR W 

Doyennez de Beuzec Cap Cavàl et de Beuzec Cap Sizun abrogez. 
— Décembre 1283 . — 

Anno Domini millesimo CC0 LXXXIII0 die lune post 
festum beati Corèntini hyemalis, annullati fuerunt deça-
natus de Cap Caval et de Cap Sizun de consensu episcopi 
et capituli et boc actum dicta die fuit in Capitulo generali. 

132. 

SEQUUNTUR STATUTA SPECIALIA CANONICORUM ET MINISTRO-
RUM ECCLESIE CORISOPITENSIS. 

QUOD CANONICI MINUTI HABEANT DISTRIBUCIONES « 
Les petits chanoines (3) ont distributions. 

— 5 Mai 1284. -

Anno Domini M0 CC0 LXXX° quarto, die veneris post 
inventionem Sto Crucis fuit ordinatum in Capitulo Cori
sopitensi quod Canonici minuti in civitate Corisopitensi 
existentes, percipient distributiones cotidianas et alia 
emolumenta canonico débita ac si intéressent omnibus 
horis in ecclesia Corisopitensi, ab hora minutionis eorum 
usque ad tres dictas complétas. 

(1) C 56, f° 26. 
(2) Ib., f* 51. 
(3) Cette annotation française qui se lit en marge du Cartulaire est une 

traduction par trop fantaisiste du latin minuti Canonici, qui parle tout 
simplement des chanoines qui se sont fait saigner /"minuti sanguine) et 
auxquels on accorde trois jours de repos sans perdre droit aux distribu
tions manuelles. 
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133. 
CONTESTATION ENTRE LE SACRISTE ET LE CHAPITRE 

SOUMISE A L'ARBITRAGE DE L ARCHIDIACRE ^ 
29 Mai 1284. 

Anno Domini M0 LXXX0 Illl0 die Penthecostes post 
invencionem Sancte Crucis, ordinatum fuit inter Capitu-
lum Corisopitense ex una parte et A., sacristain ex altéra 
quod magister Droco et Alanus Morellus requirant super 
contencionibus suis hinc indé et inquisitionem presenta-
bunt H. dicto Torz, archidiacono Briocensi, qui pronun-
ciabit inter partes dictam ordinacionem. Quam pronun-
ciacionem et ordinacionem promisit ipse sacristanus 
tenere sub pena amissionis porcionis sue decommunilate 
Capeiianorum ecclesie Corisopitensis, presentibus dicto 
Archidiacono. A. Cantore, D, thesaurario, O. (Olivier) et 
Y. (Yves) de Conc ipsis inquisitoribus, dicto Boch. 

134. 
INVENTAIRE DES TITRES DU CHAPITRE W 

- 8 Mal 1285. — 

Anno Domini M0 CC0 LXXX1110 quinto, die martis post 
Ascensionem (3) Domini posuimus hic quasdam îitteras 
pertinentes ad prebendas nostras et quasdam quartas 
nostras de quibus fit mencio infra. 

§. Quedera littere pertinentes ad presentacionem domus 
dei, facientes mencionem de Gaufrido Boflic. 

§. Littera de ecclesia de Rostraenen scilicet quod Spec
tat ad luminare. 

(1) C. 31, f-31. 
(2) Ib., f* 59, 
(3) L'Ascension tombant en 1285 le jeudi 3 Mai, cette pièce est datée du 

mardi suivant, 8 Mai. 
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• §. Littera de ecclesia de Ploeguernevei collata capella-
nis et Cléricis chori. 

§. Littere Hervei Alani super donacione ab eo facta 
magistro Henrico Torz de Penlazio, molendini in Plebe-
nova facti ab eodem canonico. 

§. Littere si aliquïs Canonicus décédât intestatus quod 
Capitulum debet ordinare de bonis ipsius defïuncti. 

§. Littere Henrici Longi filii Guidonis Longi militis 
super donacione de quadam terra apudTreguenc infeodo 
Capituli. 

§. Littere composicionis inter Capitulum et dominum 
de Rostraenen super ecclesia de Rostraenen. 

§. Littere Renaldi episcopi super asignacione quarum-
dam ecclesiarum ad prebendas, 

§. Littere Guidonis Episcopi et Capituli super composi-
cione de Colle-berr super anniversariis Renaldi episcopi ; 
Magistri Galerani, Gaufridi Boffic super collacione vicarie 
de Ploeguernevei, de Plèbe nova, de Kemenet Maën et 
super terra de Lancalet. 

§. Littera Renaldi Episcopi super donacione ecclesie de 
Plèbe nova ad officium dyaconatus. 

§. Littera Guidonis Episcopi super composicione inter 
Comitem et Capitulum racione aupenticii juxta ecclesiam 
Corisopitensem quod capitulum voluit edificare. 

§. Composicio inter Capitulum et Henricum Roberti 
super quibusdam juribus et quadam domo. 

§, Littere Petri Alani Guidomari super donacione ab 
ipso facta de décima de Ploegonoc ad opus fabrice. 

§. Littere super donacione facta magistro Petro de 
Roma de Scazre. 

§. Littera Guidonis Episcopi super presentacione hospi-
talis de Kemper Corentin. 

§. Littera composicionis inter Renaldum Episcopum et 
Capitulum super correctioneclericorum chori, super villa 
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episcopi, super quadam missa et super quibusdam aliis. 
§. Littera Yvonis Episcopi super confirmacione compo-

sicionis inite inter episcopum Guidonem et Capitulum 
super Colle berr et super anniversario Renaldi et quibus
dam aliis. 

§. Littera Renaldi Episcopi et statutum et de certo 
numéro. 

§. Litiere Ameline filie Job de novem denariis de domo 
Obrogen haden in vico sutorum. 
. §. Littera composicionis inter Capitulum et Droniou, 
filium Gaufridi Kadoredi. 

§. Littere Renaldi Episcopi super assignacionem eccle-
siarum Sancti Mathei, de Scazre, Sancti Doleni ad usus 
prebendarum. 

§. Littere Renaldi Episcopi de statuendo decimatum 
cantorum in ecclesia ista. 

§. Item alia littera de terra Guillermi Amelini obligata 
post Episcopo Renaldo et postea, ut in aliis litteris conti-
netur, ei vendita et postea, ut in aliis litteris continetur 
data pro anniversario dicti Episcopi. 

§. Littera dequinque solidis percipiendisdeVilla lata(l). 
§. Alia littera super dicta villa lata. 
§. Littere relicte Hervei de Cornubia et Halmorus ejus 

filius super compromisso super contencione terre cooperte 
cum Stagno de Kaer Kermus. 

§. Littere Renaldi Episcopi de ecclesia de Nevez Tre-
guenc ad usum Capituli data. 

§. Littera magistri Gaufridi Infantis (2) de composi-
cione inter ipsum et Capitulum super fructibus anni vaca-
cionis ecclesie de Plèbe nova in fago. 

§. Quedam littera inter Renaldum episcopum et vige-
rium de Kemper Corentin et Capitulum. 
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§. Littera composicionis inter episcopum Reginaldum 
et Capitulum ex una parte et Theobaldum Deryani mili-
tem super terra de Pleyben. 

§. Littera Petri archiepiscopi super ecclesia de Ploe-
guernevel. 

§„ Littere Renaldi episcopi de donacione facta Çapitulo 
de Gaufrido quondam thesaurario Corisopitensi. 

§. Littere super excambio furni de Kaerdro sigillata 
sigillo Yvonis episcopi. 

135. 

RENTE DUE AU CHAPITRE EN CLOHARS FOUESNANT « 
— 1* r Septembre 1285. — 

Universis presentes litteras inspecturis liumile Capitu
lum Corisopitense salutem in Domino. 

Noverint universi quod in nostra curia constitutus 
Rivallonus Guidonis Guezenoci et Meaucia ejus uxor reco-
gnoverunt se vendidisse viro venerabili Guillermo Hen-
rici archidiacono Cornubie, totam terram et pocessiones 
quas habebant in villa que dicitu nfecclesie villa, sitas in 
feodo nostro in parrochia de Croezual Foenant pro xii li
bris, super quibus terris promiserunt dicti Rivallonus et 
Meaucia dictum Archidiaconum garantizare. 

Datum die sabbati in festo S*1 Egidii (b1Septembre), 
anno Domini M0 CC0 LXXX° quinto. 

U) C 51, 1*76. 

(1) Villa lata, traduction latine de Kerledan. 
(2) Traduction probable du mot buguel, 
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REMISSIO PORTIONS FRUCTUUM 
ECCLESIARUM VACANCIUM FACTA FABRICE ECCLESIE 

PER CAPITULUM C0RIS0P1TENSE <*) 
Le Chapitre quitte la portion des an nattes présentes et futures 

à la fabrice de S1 Corentin. 

— 19 Octobre 1285 . — 

Anno Domini M0 CC0 LXXX0 quinto, die veneris post 
synodum Su Luce continuata a die Jovis precedenti in 
Capitulo nostro generali, remisit et restituit Capitulum 
Corisopitense portionem ipsum Capitulum attingentem 
in fructibus et exitibus (2) ecclesiam m vacancium et vaca-
turarum in dyocesi Corisopitensi, convertendam in usum 
fabrice predicte ecclesie Corisopitensis in solidum. 

Et ego Alan us Moreu fui presens et consensi et con-
sentio. 

Ego thesaurarius presens fui et consensi. 
Ego cantor Corisopitensis presens consentio. 
Item ego Archidiaconé Cornubie fui presens, 
Ego magister Draco fui presens et consensi. 
Ego Petrus de Roma fui et consensi. 
Item ego Alanus Sauvage fui et consensi. 

137. 

JURAMENTUM EPISCOPI IN SUO JUCUNDO INTROITU < 
Serment de l'Evêque de Cornouaille à sa première réception. 

Forma juramenti quod prestat episcopus Corisopitensis 
in adventu suo ad ecclesiam Corisopit. talis est. 

(1) C. 56, f" 49, et C. 31, f° 64. 
(2) ExituSy sorte d'imposition (Ducange). 
(3) C, 56, f* 50. 
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§. Est ne pacificus adventus tuus. Responsio : Sic. 
§. Promictis servare jura ecclesie Corisopit, Responsio : 

Promicto, 
§. Promictis et juras servare jura ecclesie Corisop. Res

ponsio : Promicto et juro,' 
§. Promictis et juras servire consuetudines, libertates, 

canonicos, ministros et statuta ecclesie Corisopit. Respon
sio : Promicto et juro. 

§, Promictis et juras alienata ecclesie Corisopiten pro 
posse revocare. Responsio : Promicto et juro pro posse 
revocare. 

138 . 

LICTERA ANNULLATI0N1S DECANATUS DE CAPCAVAL 

EVENUS 
CAPCAVALLENSEM DECANATUM SUPPRIMITW 

Doyenné de Cap caval qui exerçait jurisdiction aboly et annulé 
par le Sgr Evesque du consentement du Chapistre. 

— 19 Octobre 1286. — 

Universis presentes litteras inspecturis et audituris 
Evenus miseratione divina Corisopitensis Episcopus salu-
tem in Domino. 

Notum facimus quod cum H. decanus de Cap cavall 
Corisopitensis diœcesis, decanatum suum predictum in 
nostris manibus resignasset spontanea voluntate, nos 
admissa resignacione predicta, cnnsiderata tenuitate re-
dituum et proventuum sui decanatus qui ad sustentacio-
nem congruam unius persone ydonee non sufïïciunt, 
pensatisque hiis que in talibus pensandum occurrunt, 
considérantes eciam exactionibus illicitis que consueve-

(1) C 56, f* 25, 

BULLETIN DE LA COMMISSION DIOCÉSAINE. — 4* année. 6 
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runt a gerentibus officium hujus pro habendo vite neces
saria exerceri ; considéra to eciam quod coram eodem 
decano, cause ab imperitis illiteratis agitabantur, et in 
litibus eciam non insignibus in quibus non potest haberi 
jurium copia peritorum, et quod per hoc, maxime in 
causis testamentorum et matrimonialihus multa prove-
nerunt et proveniebant pro tempore pericula animarum ; 
considérantes insuper quod alias ex causis predictis fuit 
a bone mem orie Yvone, predecessore nostro, cum assensu 
venerabilis Capituli Corisopitensis, amotus decanatus hu
jus et eciam annulatus, habitodiligenti tractatu super hoc 
cum Capitulo nostro Corisopitensi cum assensu et volun-
tate ipsius Capituli, Decanatum hujus, amovemus et peni-
tus annulamus et Sigillum ipsius decanatus fregimus, 
statuentes quod decanatus predictus non sit de cetero in 
loco predicto necaliquis ad gerendum officium decanatus 
hujus instituatur ibidem, nec eciam admittatur. 

Nos vero Capitulum Corisopitense amocionem et annu-
lationem decanatus hujus et predictum statutum de hoc 
quod dictus decanatus non sit de cetero in loco predicto 
et quod nullus instituatur ad agendum officium decanatus 
hujus vel eciam adraictatur ex causis predictis appro-
bantes et eis omnibus consencientes, Sigillum nostrum 
una cum sigillo dicti Reverendi Patris presentibus litteris 
duximus apponendum et hoc Universis, tenore presentium 
iutimamus, 

Datum et actum in crastino festi Beati Luce Evange
liste, in nostro Capitulo generali anno Domini millesimo 
CC° LXXX* sexto. 

139. 
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STATUTS CAPITULAMES W 
— Décembre 1287. — 

DE CLERICIS UXORATIS 

§. Item anno Domini M°CC0LXXX°septîmo die veneris 
in crastino beati Chorentini hyemalis fuit statutum in 
Capitulo generali quod nullus clericus uxoratus durante 
matrimonio sit de choro ecclesie Corisopiten nec gaudeat 
in vita vel in morte aliquo privilegio chori etiam soluto 
matrimonio morte uxoris vel alias, nisi iterato fuerit re-
conciiiatus et positus in choro a Capitulo in Capitulo 
generali. 

DE NON INTRANDO CHORUM SINE HABITU 

ET DE HABITU ET CORONA 

De n'entrer au chœur durant l'office sans habit décent 
et couronne, à peine de privation de deux obits. 

§. Item quod nullus Capellanus clericus vel puer chori 
ab hora inceptionis hymni hore prime usque post com
plétant meridiem et ab hora inceptionis hymni horenone 
usque post completorium (chorum intrent) eciam ab hostio 
crucifixi usque ad primum altare rétro magnum altare,et 
quod pueri habeant largascoronaset tonsuram congruen-
tes ad mod urn religiosorum vel ad mod urn puerorum 
chori Turonensis. Capellani vero et alii Clérici chori ha
beant tonsuras et coronas congruentes alioquin pueri 
ejicientur a choro et nichilhominus tam ipsi pueri, lam 
Capellani et Clérici chori ipso facto amictant portionem 
ipsos attingentem in duobus primum anniversariis se-
quentibus postquam ipsi vel aliquis eorum fecerit contra 
statutum hujusmodi ipsum attingentem in eisdem 
anniversariis. 

C. 56, f° 51. 
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DE NON INTRANDO TABKRNAS 

De n'aller boyre et manger en taverne. 

§. Item Capellani non intrent tabernas causa potendi, 
comedendi vel commorandi ibidem. 

D E NON ABSENTANDO 

Ne s'absenter sans congé du chantre ou Chapitre, 

§. Item unus aut plures eorum non dent licentiam uni 
vel pluribus eorum se absentandi nec eorum aliquis se 
absentet nisi petita licencia a cantore vel Capitulo et 
optenta. 

DE NON SOLVENDO ABSENT! 

Ne gaigent absens. 

§. Item presentes,absenti, predicta licentia non optenta, 
vel expulso a choro propter delictum vel excessum suum 
inobediencie, nichil solvant de receptis per ipsos. 

DE NON EXEUNDO CHORUM 

Pour sortir du chœur. 

§. Item quod capellani Clérici et pueri chori exeant 
chorum ad mandatum cantons, alioquin cessetur statim 
quousque exient et alias punientur. 

DE TUMULTU 

Ne causer au chœur. 

§. Item non faciant tumultum nec loquantur aite in 
choro dum celebrantur divina. 

DE SACRISTA 

Plier les ornements. 

§. Item sacrista ornamenta ecclesie honeste custodiat 

et plicet ea semel in die qualibet qua fuerint in choro 
exposita, statim post horam misse. 

§, Item non exeat civitatem nisi a Capitulo vel cantore 
petita licencia et optenta. 

DE DISTIUBUCIONE PLUMBI 

L'heure de distribuer le plomb ou marque. 

§. Item distributor plumbi distribuât plumbum die 
qualibet, hora misse ante elevationem corporis Christi 
alioquin privatus sit emolumento quod uno mense solitus 
est habere pro officio hujusmodi exequendo. 

D E PENA NON OBSERVA-NTI OMNIA PREMISSA 
* 

Désobéissants privés d'émoluments jusques à avoir satisfait 
au Chapitre. 

§. Item statuimus in Capitulo predicto die predicta 
quod ille vel iiii qui non servaverit statuta predicta vel 
aliquod eorumdem, puniatur ultra penas predictas hoc 
modo videlicet : quod sunt privati emolumento quod habi-
turi essent de anniversariis omnibus quousque satisfa-
cione premissa, a Capitulo veniam meruerint optinere 

Ego Alanus, archydiaconus Cornubie ; 
Ego Herveus de Doulas, archidiaconé de Pocher 

interfui et consensi ; 
Ego Petrus de Roma, interfui et consensi ; 
Ego Guidomarus de Foresta, id. ; 
Ego Yvo de Conc, id. ; 
Ego Rartholomeus dictus Prepositus, interfui et 

consensi ; 
Ego Richardus Trauado, interfui et consensi. 

§, Item eodem Capitulo, juravcrunt dicta die Canonici 
presentes. 
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INVENTAIRE DE TITRES W 
- 15 Mai 1289 . -

Anno Domini M0 CC0 LXXX mo nono, die sabbali ante 
Ascensionem Domini (2) posuimus, de quibus fit mencio 
in present! cedula. 

§. Littere composicionis inter ecclesiam Corisopiten-
sem et mouasterium beati Guengaloei de Landeguennoc. 

§. Sentencia lata contra monasteriura de Kemperele a 
Curia Romana pro ecclesia Corisopitensi sub manu pu
blica et sigillo Cardinalis. 

§. Item littera de festo Sancti Chorentini in ecclesia 
Cenomanensi. 

§. Item littera composicionis ecclesie de Gorie inter 
ecclesiam Corisopitensem et monasterium Sancte Crucis 
de Guengampo. 

§. Littera composicionis super ecclesia de Sancto Tudino 
cum monasterio Rivensi. 

§. Littera composicionis inter Episcopum et Capitulum 
Corisopitensis ex una parte et Comitem britannie ex alia 
ratione molendinorum et sunt duo paria. 

§. Littera obligacionis a domino de Pilguelou de qua-
dam pecunie summa. 

§. Item alia littera composicionis. 
§. Litteras composicionis inter ecclesiam Corisopiten

sem et monasterium de Landeguennec de Cappis mona-
chorum prestandis episcopo. 

§. Item littera pacis inter Capitulum Corisopitense et 
Theobaldum Deryani militem super terris sitis, seu jure 
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et possessione apud Landeguenec et in Lanheloc cum per
tinences suis. 

§. Item alia littera.composicioriis inter dictum monas
terium de Landeguennoc et Episcopum racione officialis 
com munis in terra abbatis, 

§. Item littere de xxv solidis annuatim solvendis fabrice. 
§. Item littere de fructibusecclesiarum vacancium debi

tis fabrice ecclesie Corisopitensis super ecclesia de Havoc 
et abbate et conventu de Doulas. 

§. Littera de ordinacione facta ab episcopo circa abba-
tem et conventum de Landeguennoc. 

§. Littera sigillata sigillis archiepiscopi Turonensis et 
domini Pontis Abbatis super ordinacione bonorum et pre-

* 

bendarum Sancti Tudini. 
§. Item littere Comîtis quod non reclamabit jusinelec-

tione Corisopitensi. 
§. Littere composicionis inter Episcopum et abbatisam 

Sancti Sulpicii et priorisam de loco Béate Marie super 
procuratione episcopi. 

§. Item littere de annexione ecclesie de Germani mense 
episcopi. 

(A suivre.) 

(1). C. 31, f 58. 
(2) L'Ascension, en 1289, Ôtait le jeudi 19 Mai. La pièce est donc du 

samedi précédent 15 Mai. 
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NOTICE H -FHl 

SUR LES 

PAROISSES DU DIOCÉSE DE QUIMPER ET DE LÉON 
Par MM. PEYRON et ABGRALL . 

(Suite.) 

BRÉLÈS 

Avant la Révolution, Notre-Dame de Brélès était une 
chapelle dépendante de la paroisse de Plourin-Léon ; 
voici ce quen disait, au xvii6 siècle, le P. Cyrille Le Pen
nec (Alb. le Grand, édition Kerdanet, p. 513) : 

« En Plouerin Léon, vous ne devez manquer de ren
contrer, à la sortie de la paroisse de Plouearzel, la belle 
chapelle de Brellez, lieu de grande dévotion et en si bon 
ordre qu'autre qui sera dans ce diocèse ; mais ce qui le 
signale d'avantage et qui le rend plus recommendable 
sont les grandes faveurs que Dieu verse abondamment 
sur plusieurs bonnes personnes qui la fréquentent jour
nellement, par l'entremise et intercession de la très digne 
Vierge ; cest ce qui encourage plus le peuple d'y aborder 
et les habitans des ports de mer et havres circonvoisins. 
Son embellissement doit beaucoup à la vigilance de véné
rable et discrette personne maistre Jean Meur(l) nouvel-

(1) Jean Le Meur dont il est ici question fut gouverneur de Notre
Dame de Brélès, de 1608 à 1634. 
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lément décédé, prestre d'une vie fort exemplaire et irré
prochable. Cette chapelle dépend de la seigneurie de 
Gouezbian. »